Глава Белозерского муниципального округа
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «21» июня 2024 года  № 118-р
                         с. Белозерское

О внесении изменений в распоряжение Главы Белозерского
муниципального округа Курганской области от 31 января 2023 год №16-р
«Об организации проведения универсальной ярмарки
 на территории Белозерского муниципального округа»

 В   соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 28 июля 2022 года № 249 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области»:
1. Внести в распоряжение Главы Белозерского муниципального округа Курганской области от 31 января 2023 года №16-р «Об организации проведения универсальной ярмарки на территории Белозерского муниципального округа» следующие изменения:
пункт 1 Приложения 2 к распоряжению Главы Белозерского муниципального округа от 31 января 2023 года №16-р «Об организации проведения универсальной ярмарки на территории Белозерского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«1. Организатором универсальной ярмарки является Администрация Белозерского муниципального округа в лице: МБУ «Белозерский центр культуры», отдела экономики и инвестиционной деятельности, Северного, Центрального и Нижнетобольного территориальных отделов.»;
пункт 2 Приложения 2 к распоряжению Главы Белозерского муниципального округа от 31 января 2023 года №16-р «Об организации проведения универсальной ярмарки на территории Белозерского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«2. Определить места для проведения универсальной ярмарки:
- с. Белозерское, ул. Кирова (в районе административного здания по ул. К. Маркса) на 18 торговых мест;
-  с. Чимеево, ул. Казанская, 5 на 6 торговых мест;
- с. Рычково (близ Храма Рождества Пресвятой Богородицы) на 4 торговых места.»;
	пункт 6 Приложения 2 к распоряжению Главы Белозерского муниципального округа от 31 января 2023 года №16-р «Об организации проведения универсальной ярмарки на территории Белозерского муниципального округа» исключить;
[bookmark: _GoBack]	в Приложении 3 к распоряжению Главы Белозерского муниципального округа от 31 января 2023 года №16-р «Об организации проведения универсальной ярмарки на территории Белозерского муниципального округа» схему размещения торговых мест на универсальной ярмарке на территории Белозерского муниципального округа по адресу: с. Белозерское, ул. К-Маркса, 10Б исключить.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
               3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления экономической политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                                          Н.А. Богданова